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خرید خودروهای وارداتی با حساب 
وکالتی بانک رفاه کارگران تمدید شد

مشــتریان بانک رفاه کارگران می توانند به صورت 
غیرحضــوری و یا از طریق مراجعه به شــعب این 
بانک، نســبت به وکالتی کردن حســاب های خود 
اقــدام و در طرح ثبت نــام و عرضــه خودروهای 

وارداتی شرکت کنند.
طرح ثبت نام و عرضه خودروهای وارداتی در سامانه 
یکپارچــه وزارت صمت آغاز شــده و مشــتریانی 
علاقه مند به شــرکت در این طــرح تا 19 آذر ماه 
1403 فرصــت دارند با مراجعه به ســامانه محور 
 https://www.mehvar.rb24.irآدرس بــه 
یا مراجعه حضوری به شــعب این بانک در سراسر 
کشــور )با رعایت حداقل مانده حساب 5 میلیارد 
ریال(، نســبت به وکالتی کردن حساب های خود 

اقدام و در این طرح شرکت کنند.  
 

 تحقق تجربه زندگی دیجیتال 
در ایران مال با همکاری همراه اول

همــراه اول با هدف توســعه خدمــات دیجیتال و 
هوشــمند در یکی از بزرگترین مراکز خرید جهان، 

با ایران مال قرارداد همکاری امضا کرد.
به گــزارش اداره کل ارتباطات شــرکت ارتباطات 
ســیار ایران، قرارداد همکاری همراه اول به عنوان 
نخســتین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور و 
مجموعه ایران مال به عنوان یکی از بزرگترین مراکز 
خرید دنیا، امروز یکشنبه 1۸ آذر 1403 به منظور 
ارائه ســرویس های نوین فناوری و هوشمندسازی 
تجربه کاربران منعقد شــد. حمیــد بهروزی، قائم 
مقــام مدیرعامل همراه اول در این مراســم اظهار 
کرد: ما با داشــتن بیش از ۷0 میلیون کاربر فعال 
روزانه و توسعه شبکه های ارتباطی نسل جدید، در 
تلاش هســتیم با بهره گیری از فناوری هایی نظیر 
5G، ســبک زندگی مردم را به ســمت دیجیتالی 
شدن ســوق دهیم و آسایش بیشتری برای جامعه 
فراهم کنیم. وی افزود: این قرارداد بخشی از پروژه 
هوشمندســازی صنایع و بازارها اســت که همراه 
اول از چند ســال گذشــته آن را آغاز کرده و در 
پی ارائه خدماتی اســت که برای کسب و کارهای 
هوشمند و نسل جوان جذاب و کاربردی است.  به 
گفته بهروزی نمونه ای از خدمات نوین همراه اول 
در ســال جاری، ارائه زیرساخت هوش مصنوعی و 
تحلیل کلان داده برای مدیریت هوشــمند مصرف 
انرژی، توســعه خدمات مالی و اعتباری وابســته 
بــه کیف پول دیجیتال و ارائه پیشــنهادات خاص 
منظوره در مراکز خرید هوشــمند برای مخاطبان 
اســت.  جمشید اقبال پور، مدیرعامل ایران مال نیز 
با بیــان اینکه همراه اول یکــی از برندهای معتبر 
داخلی اســت، گفت: این همــکاری فرصتی برای 
گسترش سطح تعاملات و خلق تجربه های منحصر 
بــه فرد برای بازدیدکنندگان و کســب و کارها در 

ایران مال فراهم می کند.
 

 درخشش محصولات با کیفیت 
صنایع کوچک و متوسط در نمایشگاه 

آگروفود 2024 عمان
زنگ پایــان نمایشــگاه با درخشــش محصولات 
واحدهــای تولیــدی ایــران زده شــد. صنایــع 
کوچک و متوســط کشــورمان خوش درخشیدند 
و انــگار نمایشــگاه تنها برای معرفــی محصولات 

تولیدکنندگان ایران بر پا شده بود.
درست از زمان آغاز به کار نمایشگاه، پاویون سازمان 
صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران غلغله 
بود. غرفــه محصولات ایران محــل اجتماع فعالان 
اقتصادی، بازاریان و بازدیدکنندگان شده بودند. برقی 
که از چشمان بازدیدگان می درخشید مشخص بود 
کیفیت مطلوب محصولات آنان را به وجد آورده است. 
برای بســیاری از آنان باور کردنی نبود محصولاتی با 
چنیــن کیفیتی در ایران تولید شــود. در این میان 
خوزستان که بیشترین غرفه ها را به خود اختصاص 
داده بود بیشتر از سایر اســتان ها می درخشید. در 
نمایشــگاه  آگروفود 2024 که از 12 تا 14 آذر ماه 
در کشور عمان برگزار شده بود 15 واحد تولیدی از 
11 استان کشور شــرکت نمودند. استان خوزستان 
با 3 واحد تولیدی، اســتان های اصفهان و کرمان هر 
کدام با 2 واحد تولیدی و استان های تهران، زنجان، 
مرکزی، فارس، سمنان، مازندران، آذربایجان شرقی و 
غربی هر کدام با یک واحد تولیدی در این نمایشگاه 
شــرکت و محصولات خود را در معرض نمایش قرار 
دادند که به گــواه اکثر بازدیدکنندگان قابلیت های 

منحصر به فردی را دارا بودند.
 

استفاده از ظرفیت های ویژه بوشهر 
برای ارتقای جایگاه بانک مسکن

علی کمالی، عضو هیأت مدیره بانک مسکن در سفر 
سه روزه به بوشهر با تاکید بر همدلی بین کارکنان، 
خواستار بهرهمندی بیشتر از ظرفیت های استان، 
خصوصاَ ظرفیت عظیم پارس جنوبی برای ارتقای 

جایگاه بانک شد.
کمالی در نشســتی که با حضور مرتضی دهداری 
زاده، مدیر شــعب استان بوشهر و همکاران صف و 
ستاد داشــت، ضمن بررسی عملکرد این مدیریت، 
پاسخگوی ســوالات همکاران اســتان بوشهر بود. 
کمالی با اشــاره به ظرفیت های اســتان گفت: با 
اســتفاده از ظرفیت های ویژه بوشــهر می توان با 
برنامه ریزی پنج تا ده ســاله و با همدلی موجبات 
ارتقا جایگاه بانک مسکن را فراهم آورد. وی ضمن 
اســتقبال ازجوان گرایی در مدیریت بوشهر، عنوان 
کرد: با شایسته ســالاری و استفاده از نیروهای توانا 
می توان شاهد رویکرد تحولی در این مدیریت بود.

گزارشاخبـــار

با گذشت ۸ ماه و 19 روز از سال هنوز باقیمانده سود سال 
1401 سهام عدالت واریز نشده است.

به گزارش فارس، طبق قانون تجارت، سود مصوب مجامع 
شــرکتهای بورسی حداکثر ۸ ماه بعد از تصویب به حساب 
ذینفعان واریز شــود، اما ســود مربوط به عملکرد 1401 
شــرکتهای سرمایه پذیر سهام عدالت که باید تا پایان سال 
1402 کامل واریز می شد،  دو بخش در آذر و اسفند همان 
ســال واریز و یک بخش از سود مربوط به شرکتهای مانده 
به ســال 1403 منتقل و قرار شد که تا خرداد واریز شود،  
اما به گفته آگاهان، با بهانه تراشــی شرکتهای سرمایه پذیر 

قرار شد حداکثر تا شهریور امسال واریز شود.
بــه گزارش فارس، با توجه به این که ســهام عدالت متولی 
قوی نــدارد و با وجود ایــن که 49.1 میلیون ســهامدار 
عدالت در کشور داریم، متاسفانه برخی شرکتها مانند مپنا 

یــا مخابرات ســود 
عدالت  ســهامداران 
را به عنــوان ابزاری 
آوردن  فشــار  برای 
نگه  گــرو  دولت  به 
تا مطالبات  می دارند 
از دولــت  را  خــود 

بستانند.
طرف  ایــن  از  امــا 
کارشناســان  برخی 
انــرژی معتقدند که 

طلب ادعایی مپنا از دولت بابــت فروش برق نیروگاه های 
مپنــا به دولت بوده که دولت معتقد به نرخ معمولی و مپنا 
معتقد به نرخ صادراتی برق اســت ،اما در هر حال طلب از 

ارتباطی  هیچ  دولت 
به گرو نگه داشــتن 
ســهامداران  ســود 
عدالــت ندارد.ایــن 
یک دیــن بر گردن 
شــرکتها  مدیــران 
اســت که بایــد به 

موقع ادا شود.
اله  بــه گفته ولــی 
مدیــر  جعفــری، 
ناشــران  ب  نظارت 
سازمان بورس، بخش سوم سود سهام عدالت 1401 حدود 
24.5 همت اســت و واریز آن منتظر تصمیم شورای عالی 
بورس اســت. از طرفی به گفته مدیر مالی مپنا، این شرکت 

بابت بدهــی 500 میلیارد تومانی خود به ســهام عدالت 
مجبــور شــده وام 100 میلیارد تومانی بگیــرد، در حالی 
 که طلب بیشــتری از دولت بابت فروش برق نیروگاه های 

مپنا دارد.
برخــی خبرهــای غیر رســمی هم حاکی اســت، مدیران 
ســازمان بورس تلاش می کنند بخشی از سود سال 1402 
و باقیمانده سود سال1401 را تجمیع کنند و تا آخر ماه و 
شب یلدا به حساب 49 میلیون سهامدار عدالت واریز کنند،  
اما هنوز تصمیم گرفته نشده است.مشکل سهام عدالت این 
است که سهامدار عمده ندارد و یک متولی قوی برای دفاع 
از حقوق سهامداران خود ندارد، اگر سخنگویی در سازمان 
بورس یا کانون شرکتهای ســرمایه گذاری هم دارد ،قدرت 
چانه زنی در دفاع از ســهامداران عدالت که از 6 دهک کم 

درآمد جامعه هستند را به اندازه کافی ندارند.

تاخیر ۲۶۵ روزه در واریز باقیمانده سود سهام عدالت

۴۵ درصد برنامه نوسازی 
مسکن روستایی محقق نشد 
مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به تحقق 55 درصد 
از برنامه سالانه نوسازی مسکن روستایی،اعلام کرد:وام 
نوسازی مســکن روســتایی کمتر از 50 درصد هزینه  

ساخت را پوشش می دهد.
به گزارش تســنیم، دفتــر مطالعــات زیربنایی مرکز 
پژوهش های مجلس در گزارشی تحت عنوان »تحلیل و 
ارزیابی طرح نوسازی و بهسازی مسکن روستایی« اعلام 
کرد:»طرح نوسازی و بهسازی مسکن روستایی« از سال 
13۸4 به طور سالانه نوسازی و بهسازی 200 هزار واحد 
مســکونی را در کشور پیگیری کرده است. در سال های 
13۸4 تا 1390 که دوران طلایی این طرح بوده، تعداد 
1،16۷،504 واحد مسکونی در روستاها و شهرهای زیر 
25 هــزار نفر به پایان کار رســیدند. امــا از اوایل دهه 
1390 و با هماهنگ نشدن نرخ تورم با مبلغ تسهیلات، 

عملکرد طرح مذکور با کاهش چشمگیری مواجه شد.
با گذشت 19 سال از اجرای »طرح نوسازی و بهسازی 
مســکن روستایی«، هنوز حدود 41 درصد از واحدهای 
مسکونی روستایی )معادل 2.5 میلیون واحد مسکونی( 
و ۸.5 میلیون نفر ســاکن در آن ها، فرســوده اســت و 
نیاز به اقدام ســریع قبل از بروز هرگونه مخاطره دارند.
این گزارش همچنین نشــان می دهد نوســازی مسکن 
روســتایی با چالش هایی روبه رو است؛ از جمله »محقق 
نشــدن هدف اصلی طرح یعنی ساخت و نوسازی 200 
هزار واحد مســکونی در هر سال«. در خوش بینانه ترین 
حالت، متوســط عملکرد ســالانه این طرح حدود 55 

درصد بوده، به طوری که ســاخت و مقاوم سازی سالانه 
حدود 111 هزار واحد مسکونی محقق شده است.

از دیگر چالش های مطرح شده، »همراهی ضعیف بانک ها 
در تأمین منابع و اعتبارات« است. در توضیح این موضوع 
آمده اســت که برخــلاف مصوبه هیئــت دولت، برخی 
از بانک هــا انجام ضمانت به صــورت زنجیره ای را کافی 
ندانسته و خواهان ضمانت دو نفر کارمند می شوند.مرکز 
پژوهش ها به »متناســب نبودن تسهیلات با هزینه های 
ســاخت یک واحد مســکونی ایمن« اشاره کرده و بیان 
می کند که هم اکنون تســهیلات مربوطــه کمتر از 50 
درصد هزینه های ساخت یک واحد مسکونی را پوشش 
می دهد. همچنین یکی دیگر از چالش ها، »بی توجهی به 
ماهیت تولیدی مســکن روستایی« است، به این صورت 
که در این طرح با رویکردی مشابه مسکن شهری، بیشتر 
جنبه اقامتی و نه جنبه معیشــتی واحدهای مسکونی 

مورد توجه قرار گرفته است.
همچنین از »ضعف در توجــه به تفاوت های منطقه ای 
و معماری بومی در ارائه تســهیلات« گفته شده است و 
توضیح می دهد در این طرح ضابطه خاصی برای رعایت 

معماری مبتنی بر بوم و اقلیم تدوین نشده است.
در ادامه در خصوص »جایگاه ضعیف مشــارکت مردمی« 
آمده کــه در این طرح از تجربه زیســته مــردم محلی 
برای ساخت و طراحی مســکن روستایی به طور مناسب 
استفاده نشده است.در گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
پیشــنهاداتی در پاســخ به چالش های طرح نوســازی و 
بهسازی مسکن روستایی ارائه شده و توضیح داده می شود 
که اولین پیشنهاد، »تخصیص هدفمند تسهیلات بانکی« 
است. در این خصوص باید ابتدا متقاضیان شرایط عمومی 
دریافت تســهیلات را داشته باشند و سپس اولویت بندی 

متقاضیان براساس شرایط اختصاصی تر انجام شود. شرایط 
عمومی به گونه ای تبیین شده است که تسهیلات باید به 
اشخاصی که: 1. در روستا سکونت دارند یا قصد سکونت 
در آن ها را دارند، 2. تاکنون از تسهیلات بانکی برای خرید، 
ساخت، بهسازی یا نوسازی مسکن استفاده نکرده اند، و 3. 
واحد مسکونی دوم در روستا یا سایر شهرها به نام خود یا 
افراد تحت تکفل ندارند، تخصیص یابد. شرایط اختصاصی 
نیز بسته به محل سکونت متقاضیان و شامل شاخص هایی 
مانند مســتأجر بودن، نداشتن زمین، متأهل و سرپرست 
خانوار بودن، تحت پوشش بودن نهادهای حمایتی، سکونت 
در واحدهای فرسوده و در معرض مخاطرات محیطی مانند 
سیل و زلزله، سکونت در روستاهای با رشد منفی جمعیت 
و سابقه سکونت در روستا، خواهد بود.مرکز پژوهش های 
مجلس همچنین پیشــنهاد می کند که سقف تسهیلات 
به گونــه ای افزایش یابد که حدود ۷0 درصد از هزینه های 
ساخت و در موارد ضروری، هزینه خرید زمین را پوشش 
دهد. در توضیح پیشنهاد »بهره گیری از زمین های دولتی 
و نهادهای عمومی غیردولتی برای اقشار مستضعف و فاقد 
زمین«، بیان می شــود که باید زمین های دارای کاربری 
مســکونی و فاقد قابلیت کشــاورزی توسط بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی به منظور اجاره 99 ســاله بــه واجدان 
شــرایط با اولویت اقشار مستضعف روستایی واگذار شود.
همچنیــن به "تعیین مالیات بر خانه های دوم و خالی در 
مناطق روستایی" اشاره شــده است. با وجود اینکه برای 
نخستین بار در قانون بودجه سال های 1402 و 1403 به 
اخذ مالیات از باغ ویلاها اشــاره شده است، اما باید توجه 
داشــت که این قانون باید اصلاح شود تا خانه های دوم و 
خالی در مناطق روستایی و شهرهای زیر 100 هزار نفر نیز 

مشمول مالیات شود.

دادستان تهران اعلام کرد:
وصول ۲۹۴۷ میلیارد تومان
 در پرونده های فرار مالیاتی

دادسـتان عمومـی و انقـلاب تهـران گفت:  میـزان وصولی 
پرونده هـای فـرار مالیاتی و مـاده 1۸1 قانـون مالیات های 
مسـتقیم، از ابتـدای امسـال تـا پایـان مهـر مـاه بالـغ بـر 

294۷ میلیـارد تومـان بوده اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا از مرکـز رسـانه قـوه قضاییـه، علـی 
صالحـی در نشسـت شـورای عالی قـوه قضاییـه بـه ارائـه 
گزارشـی از اقدامـات دادسـرای ویژه رسـیدگی به جرایم 
اقتصـادی در هفـت مـاه ابتدایی سـال جـاری پرداخت و 
افـزود:  پرونده هـای وارده بـه ایـن مجتمـع طـی ۷ مـاه 
نخسـت سـال 1403، 210۸ فقـره و تعـداد پرونده هـای 

مختومـه آن 2192 فقـره بـوده اسـت.
وی ادامــه داد: از ابتــدای ســال جــاری تــا پایــان مهــر 
مــاه، میــزان رد مال صــورت گرفته در مرحلــه تحقیقات 
دادســرای ویــژه رســیدگی بــه جرایــم اقتصــادی، بیــش 
ــن  ــوده اســت؛ همچنی ــان ب ــارد توم ــزار میلی از 130 ه
طــی ایــن مــدت در مرحلــه اجــرای احــکام ایــن 
 دادســرا، 1422 میلیــارد تومــان رد مــال صــورت 

گرفته است.
نخسـت سـال  مـاه  هفـت  در  داشـت:  اظهـار  صالحـی 
جـاری، میـزان وصـول جـزای نقـدی در مرحلـه اجرای 
احـکام دادسـرای ویـژه رسـیدگی بـه جرایـم اقتصادی، 

حـدود 60میلیـارد تومـان بـوده اسـت.

مجلس و دولت مقهور و منفعل 
خودروسازان ایران

زمانــی که دولت چهاردهم بر ســرکار آمد، امیدواری های 
بســیاری برای اصلاح امور کشــور بوجود آمد که انشــالله 
بخشی از مشــکلات اساسی اقتصاد حل  گردد،اما در کمال 
تعجب و ناباوری در مورد وضعیت خودرو شروع خوبی دیده 
نمی شود، اولین انحراف انجام قرعه کشی برای فروش خودرو 
بود، حدود ۸0 هزار نفر ثبت نام کردند برای 6هزار خودرو 

هر نفر حدود 500 میلیون تومان سپرده گذاری کردند.
دومین انحراف، دادن مجوزهای واردات خودرو به شرکت 
های ورشکسته خودرو ســاز است، سوم آقای اتابک وزیر 
محترم صمت اعلام کرد هنوز آیین نامه واردات خودرو نو 
و کار کرده دارای اشــکالاتی اســت، سئوال اینجاست که 
آقای وزیر بعد از دوســال از تصویب قانون هنوز اشکالات 
آئین نامه قانون تکمیل نشده است. منتظر هستید یک صد 
هزار نفر از مردم  ایران کشــته و زخمی شوند شاید دولت 

مردان و نمایندگان مجلس بخود آیند؟! 
پنجم؛اما مافیای خودرو چیست؟ که مجلس  و دولت را به 
مدت چهل ســال مقهور و منفعل خود نموده  است. بطور 
خلاصه موضوعات پشت پرده به عملکرد این شبکه درهم 

تنیده و پیچیده می پردازیم 
الف؛بطور قطع خودرو ســازان خارجی در صدد هســتند 
که به هر طریق شــده بازار ایران را را در دســت داشــته 
باشــند و اجازه ندهند کشــور ما در حوزه خودرو به یک 

برند خودروی منطقه ای تبدیل شــود کما اینکه در چهل 
سال گذشته با وجود مخالفت شدید غربیها در حوزه های 
نفت و گاز، آب و برق، ســلول های بنیادی، سدسازی، راه 
و راه آهــن، صنایع دفاعی، علوم هســته ای به خو کفایی 
رسیدیم، اما در خودروسازی به علت ساختار دولتی بودن 
خودروســازان، خارجی ها توانستند سیاستهای مورد نظر 
خود را اعمال کنند، در دهه های گذشــته خودروسازان 
فرانســوی نفوذ زیادی در خودرو ســازی داشتند، بعد از 
اعمال تحریمها در حال حاضر خودروســازان چینی عمده 
بازار کشــور ما در اختیار دارند،به همین علت اســت که 
۸ میلیارد دلار جهــت واردات قطعات خودروهای چینی 
تخصیص ارز داده می شــود، اما مردم نمی توانند با درآمد 

ارزی خودشان خودروهای با کیفیت وارد کنند
ب؛ مهمترین علت نابســامانی در حوزه خودروی کشــور 
ســاختار دولتی بودن آن است، مدیران منتخب دولت در 
شــرکت های خودرو، این جایگاه را در وهله اول داشتن 
پایگاه قدرت برای رســیدن به اهداف سیاســی می دانند، 
مدیران دولتی با ایجاد یک شبکه گسترده در میان تصمیم 
سازان و تصمیم گیران کشــور که با لابی های گسترده و 
همه جانبه توانســتند مقابله کنند بــا مصوبات مجلس و 
تاکیدات مکرر مقام معظم رهبری مبنی بر واگذاری امور 
به مردم و بخش خصوصی مقابله نمایند، این شــبکه قوی 
لابی گر بــا دادن امتیازات مادی و اجتماعی توانســتند 
اهداف خود را پیش ببرند، در دوره دوم مجلس شــورای 
اســلامی اینجانب از وزیر وقت صنایــع آقای بهزاد نبوی 
در مورد وضعیت خودرو در کشور سئوال کردم،ایشان در 
جواب جمله ای گفتند که بعدها بر سر زبان ها افتاد و آن 

این بود خطاب به نمایندگان مجلس، بگویید کدامیک از 
شماها از بنده خودرو نگرفتید،این جمله وزیر وقت صنایع 
مؤید این ادعا اســت که خودروســازان ایران از سال های 
دور در صدد همراه نمودن تصمیم سازان و تصمیم گیران 
کشــور با اهداف خود بودند، زمانی که بحث های واردات 
خودرو نو و کار کرده در مجلس مطرح بوده است صداهای 
مختلف در مخالفت با این مصوبه مطرح می شــد از همه 
تعجب آمیزتر بیانیه دبیرخانه تشــخیص مصلحت بود که 
واردات خودرو نو و کار کرده را خلاف سیاســت های کلی 
نظام اعلام کرده بود و این در حالی است که اکثریت مردم 
ایران از اقشار مختلف به نوعی گرفتار معضلات خودرو در 
کشور هستند،آنان که در سفرها از خودرو عمومی استفاده 
می کنند تا افرادی که باید از خودروهای سواری استفاده 

نمایند. 
ششــم؛ اگرچه مسائل خودروســازان در مقابل مشکلات 
اساســی اقتصادی مانند تورم، کســری بودجه، اشتغال و 
رونق تولید بخش بزرگی نیســت، اما می توان آنرا نمونه 
ای برای ســنجیدن توانایی های مجلس  و دولت در حل 

مشکلات بزرگ دانست پیشنهادهای 
آقای قالیباف ریاســت مجلس و290 نفــر نماینده بجای 
اینکه کاســه چه کنم دســت بگیرند و با ناتوانی بگویند 
چرا دولت قانون واردات خودرو را بعد از دو سال تصویب، 
اجــرا نمیکند، اولا طبق قانون اصل 44 که 20 ســال از 
تصویب آن می گذرد، می بایســتی دولت سهام مالکیت 
و مدیریت خود را به بنگاه های اقتصادی خصوصی واگذار 
نماید، مجلس در این 20 ســال کجا بوده است که دولت 
همچنان مدیران شــرکت های خودرو ســازان را انتخاب 

می کند، مجلســین یازدهــم و دوازدهم کــه که خود را 
خالــص در خط مقام معظم رهبری می داند و حضرت آقا 
بطور مکرر بــه دولت های مختلف تذکر فرمودند که امور 
اقتصادی به مردم واگذار شــود، جناب آقای قالیباف لطف 
بفرماییــد کارنامه دو مجلس را در جهــت واگذاری امور 

اقتصادی ارائه نمایید.
نکته دیگر، حضرت امام خمینی فرمودند مجلس در رأس 
امور اســت، چندین دوره اســت که در بســیاری از امور، 
مجلس منفعل و مرعوب کارشناســان دولت است وگرنه 
با یک ســئوال وزیر صمت را وادار به اجرای قانون واردات 
خودرو نو و کار کرده می نمودند، در مورد واگذاری سهام 
بنگاه های اقتصــادی به مردم مجلــس باید ضرب الاجل 
زمانی بگذارد که در عرض شــش مــاه بانک ها بنگاه های 
اقتصــادی خود را واگــذار نمایند، بعــد از ضرب الاجل 
مالکیت بنگاه های مذکور در اختیار دادگستری قرار گیرد 

که از این طریق به مردم  واگذار شود. 
هفتم؛ دولت چهاردهم اگر فکر عاجل برای حل مشــکل 
کســر بودجه ننماید، قادر نخواهد بود که مشکل تورم را 
حل کند منطقی ترین مسیر، واگذاری امور به مردم  است 
که باعث شــکوفایی اقتصادی و کاهش هزینه های دولت 

خواهد شد
هم اکنون که دولت مســتقر شــده است و اســتانداران 
انتخاب شــدند باید با واگذاری امــور اقتصادی به مردم 
اصلاح ساختار صورت پذیرد در این مرحله مدیران شجاع 
و تحولگرا لازم است، نه مدیرانی که به عنوان ماشین امضا 

عمل می نمایند.
 وسلام، نامه تمام.

سرمقاله

به گفته رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور در دی ماه کمیته های مزد 
نشســت های تخصصی خود را آغاز می کنند تا برای حداقل دستمزد سال 1404 

کارگران تصمیم گیری کنند.
به گزارش تسنیم، کارگران سال های سال است به دلیل عقب ماندگی مزدی دچار 
مشــکلات معیشتی هستند، کوچ کارگران به سمت مشاغل کاذب،  کمبود نیروی 
کار در صنایع و تولید، رونق مشــاغل اینترنتی و... از جمله پیامدهای دســتمزد 

غیرمنطقی کارگران است.
همواره در مســئله تعیین دســتمزد کارگران اســتدلال می شــود که افزایش 
دســتمزدها مطابق با نرخ تورم، که نص صریح قانون کار اســت، موجب افزایش 
نقدینگــی و به تبع آن تورمی خواهد شــد که همان افزایش دســتمزدها را هم 
بی اثــر خواهد کرد و مضرات این کار بــر فوایدش غلبه خواهد کرد. به یاد نداریم 
که به جز سال 1401 که دســتمزدها با افزایش 5۷درصدی مواجه شد، مبالغی 
که بتواند کفاف ساده ترین نیازهای زندگی روزمره را دهد برای دریافتی کارگران 
تعیین شده باشد.اولیا علی بیگی، رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور 
اخیراً در گفت وگویی با اشاره به برگزاری اولین جلسه تخصصی در حوزه مزد در 
مؤسسه کار و تأمین اجتماعی، گفت: این مؤسسه با استفاده از امکانات خوبی که 
در اختیار دارد، به صورت علمی تحقیقات لازم را در زمینه هزینه ســبد معیشت 
خانوار کارگری انجام می دهــد و نتایج آن را در اختیار کمیته های مزد و وزارت 
کار قرار می دهد، در نهایت هم به روال ســنوات گذشــته در دی ماه کمیته های 
مزد نشســت های تخصصی خود را آغاز می کنند تا برای حداقل دســتمزد سال 

1404کارگران تصمیم گیری شــود. وی با ابراز اینکه "امیدواریم تعیین حداقل 
دســتمزد کارگران مبتنی بر ماده 41 قانون کار  صورت بگیرد."، افزود: بر اساس 
این ماده قانونی دســتمزد کارگران باید بر اســاس نرخ واقعی تورم و همچنین 

هزینه سبد معیشت خانوار کارگری تعیین شود.
رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور معتقد است: می توان با برنامه ریزی 
درســت ظرف مدت سه تا پنج سال، دستمزد کارگران را متناسب با واقعیت نرخ 
تورم و هزینه معیشــت خانوار کارگری ترمیم کرد.رئیس کانون عالی شــوراهای 
اســلامی کار کشور افزود: متأسفانه در سنوات گذشته این قانون آن طور که باید 
رعایت نشده اســت و تعیین حداقل مزد کارگران متناسب با هزینه واقعی سبد 
معیشــت خانوار کارگری نبوده و همین امر باعث شــده است جامعه کارگری تا 

حدودی از نشست های تخصصی مزد ناامید شوند.
وی معتقد اســت: اگر امــروز فاصله معناداری بین دریافتــی کارگران و واقعیت 
نرخ تورم و هزینه ســبد معیشــت خانوار کارگری وجود دارد، ناشــی از نادیده 
گرفتن ماده 41 قانون کار اســت.وی با تصریح به اینکه "اگر سیاســت گذاری و 
برنامه ریزی درســتی صورت بگیرد، می توان به تدریج این فاصله را برطرف کرد." 
وی یادآور شــد: اگر به خوبی برنامه ریزی شود و همه همکاری کنند، می توان در 

یک بازه زمانی سه تا پنج ساله دستمزد کارگران را ترمیم کرد.رئیس کانون عالی 
شوراهای اسلامی کار کشور توجه به کنترل تورم و ایجاد ثبات قیمت ها در بازار 
را ضروری دانســت و گفت: اگر تورم کنترل نشود، هر چقدر هم حقوق کارگران 
افزایش یابد بی نتیجه خواهد بود و عقب ماندگی این چند ســال دستمزد نسبت 
به تورم همچنان ادامه خواهد داشت. وی در ادامه با بیان اینکه هم اکنون حداقل 
دریافتی کارگران تفاوت چشــمگیری با حداقل دریافتی کارمندان ندارد، عنوان 
کرد: پایه حقوق امسال کارگران هفت میلیون و 300 هزار تومان بود که با اضافه 
شــدن برخی موارد مانند حق مســکن، بن کارگری، حق عائله مندی و اولاد و... 
به نزدیک 10 میلیون تومان می رســد که نزدیک به دریافتی کارمندان است، اما 
آنچه باعث تفاوت بین حقوق کارگران و کارمندان می شــود مزایای رفاهی است 
کــه به کارمندان تعلق می گیرد، اما جامعه کارگری غالباً از آن محروم هســتند. 
تنها راهکار جبران عقب ماندگی دستمزد کارگران بحث اجرای ماده 41 قانون کار 
است. در ماده 41 قانون کار علاوه بر تأکید بر افزایش مزد مطابق تورم، به توجه 
به هزینه های سبد معیشت تأکید شده است که در سنوات گذشته اجرایی نشده 
است، این ماده هنوز در ایران به درستی اجرا نشده و از این بابت نگرانی هایی برای 
کارگران ایجاد کرده اســت. طی سال های گذشــته بی ثباتی در نرخ تورم و عدم 
شــفافیت اقتصادی مانع از اجرای صحیح این قانون بوده است. کارگران همانند 
سایر قشــرهای جامعه کنار هزینه های اصلی زندگی نیازمند تأمین هزینه هایی 
مانند آموزش، بهداشت، درمان و سایر هزینه های جاری نیز هستند، اما متأسفانه 

دستمزد آنها اجازه نمی دهد که به این موارد رسیدگی کنند.

 آغاز نشست های تخصصی 
کمیته مزد ۱404 از دی ماه

ادامه از صفحه نخست


